
Orientacija į 

klientą

Lankstumas

Paprastumas

Atitiktis

Realiu laiku

Intelektinis 

potencialas

Skaitmeninė 

transformacija

VMI POLARIS 
2024 metų rezultatai



TIKSLAS ‒ sumažinti pridėtinės vertės nekuriančių veiklų apimtį.

VMI POLARIS : Paprastumas

KRITERIJAI Planas Faktas

• Išlaisvinti veiklos pajėgumai 4 000 d. d. 11 437 d. d.

• VMI finansavimo išlaidų ir į valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų konsoliduotą visumą bei fondus surinktų mokesčių, 

įmokų santykis

0,67 proc. 0,46 proc.



TIKSLAS ‒ pagerinti klientų patirties valdymą, atsižvelgiant į jų poreikius.

VMI POLARIS : Orientacija į klientą

KRITERIJAI Planas Faktas

• Paslaugų trukmės („nuo—iki“) sumažėjimas 10 proc. 51 proc.1

• Administracinės naštos ūkio subjektams sumažėjimas
300 tūkst. Eur / 

20 tūkst. val.

6 290 tūkst. Eur2 / 

835 tūkst. val.

• Klientų pasitenkinimo rodiklis 8,6 balo 8,61 balo

1 Nuo 2024-01-01 skolingumo išdavimo pažymos vid. trukmė sutrumpėjo 55,41 proc., paveldimo turto — 47 proc.

2 Labiausiai administracinę naštą ir prisitaikymo prie reguliavimo išlaidas mažinę teisės aktai:

- 4,41 mln. eurų ‒ priimtos Elektroninio kvito naudojimo taisyklės, jose nustatytas e. kvitas, kaip alternatyva, bus laikomas elektroniniu dokumentu ir mokesčių mokėtojui nereikės vienu

metu generuoti dviejų savo esme labai artimų dokumentų (e. kvito ir, pvz., PVM sąskaitos faktūros).

- 1,63 mln. eurų ‒ pakeistos Pajamų, gautų už turgavietėse ir prekybai žemės ūkio ir maisto produktais skirtose viešosiose vietose parduodamą mėsą, mėsos produktus, paukštieną ir

paukštienos produktus, suminės apskaitos taisyklės, kuriomis mėsa, paukštiena ir jų produktais turgavietėse ir prekybai skirtose viešosiose vietose prekiaujantys asmenys nuo 2024-05-01

išlaidų ir pajamų apskaitą turi vesti tik elektroniniu būdu per VMI virtualų buhalterį i.APS. Popierinio apskaitos žurnalo nelieka.



TIKSLAS ‒ užtikrinti veiklos tęstinumą ir organizacijos atsparumą.

VMI POLARIS : Lankstumas

KRITERIJAI Planas Faktas

• Vidutinis veiklos atstatymo laikas, įvykus ekstremaliai situacijai 

ir / ar įvykiui
48 val. —1

• Vidutinis informacinių sistemų pasiekiamumas (24/7 darbo 

režimu)
99,1 proc. 99,3 proc.

• Vidutinis pagrindinių paslaugų pasiekiamumas (ne tik VMI darbo 

metu)
99,1 proc. 99,9 proc.

1 Kriterijaus faktinė 2024 m. reikšmė neskaičiuota (realių matavimų neatlikta, nes nebuvo precedentų).



TIKSLAS ‒ sumažinti mokesčių atotrūkį.

VMI POLARIS : Atitiktis

KRITERIJAI Planas Faktas

• NB pagrindinių mokesčių PVM, GPM, akcizų ir pelno mokesčio 

plano įvykdymas
100 proc. 100,2 proc.

• PVM atotrūkis 11 proc. 14,6 proc.1

• Nuomonės tyrimo respondentų (FA ir JA), pateisinančių mokesčių 

slėpimą, ir visų tyrimo respondentų santykis
22 proc. 9,2 proc.

• Nesumokėtos ir deklaruotos PVM sumos per metus santykis 1 proc. 0,73 proc.

1 2022 m. įvertis, apskaičiuotas pagal Europos Komisijos Socialinių ir ekonominių tyrimų centro (CASE) metodiką.



TIKSLAS ‒ didinti mokėtojų pareigų vykdymo priežiūrą realiu laiku.

VMI POLARIS : Realiu laiku

KRITERIJAI Planas Faktas

• JA, kurių atžvilgiu atliktos einamųjų metų stebėsenos ir kontrolės 

procedūros, dalis nuo visų JA, kurių atžvilgiu atliktos stebėsenos 

ir kontrolės procedūros

82 proc. 88,8 proc.

• VMI turimų duomenų pagrindu atliktų VMI veiksmų skaičius 

realiu laiku
6 000 vnt. 7 428 vnt. 



TIKSLAS ‒ vystyti organizacijos kolektyvinį intelektą.

VMI POLARIS : Intelektinis potencialas

KRITERIJAI Planas Faktas

• Kolektyvinis intelektas (kompetencijų grupės, lygis, pajėgumai) —* 87,4 proc.1

• Darbuotojų įsitraukimo rodiklis 60 proc. 41 proc. 2

• Valandų skaičius kvalifikacijai kelti, tenkantis vienam darbuotojui 

per metus (apimant ir sertifikatus)
32 akad. val. 32,5 akad. val.

• Kritinių veiklai kompetencijų pakaitumas 30 proc. 59,5 proc.

1 Kriterijaus siektina metinė reikšmė 2024 m. nenumatyta.
2 Viso vyriausybinio sektoriaus įsitraukimo rodiklis (2024 m.) – 33 proc.



VMI POLARIS : Skaitmeninė 

transformacija

KRITERIJAI Planas Faktas

• Skaitmeninės transformacijos veikiamų VMI veiklos procesų 

procedūrų skaičius
—1 3 vnt.

• VMI įdiegtų ir atnaujintų technologinių sprendimų skaičius 2 vnt. 2 vnt.

• Automatizuoti atrinkti VMI veiklos procesai 2 vnt. 3 vnt.

1 Kriterijaus siektina metinė reikšmė 2024 m. nenumatyta.

TIKSLAS ‒ įgyvendinti skaitmeninę transformaciją, kuri sudarytų sąlygas paslaugų plėtrai, duomenims 

valdyti ir VMI informaciniams ištekliams reorganizuoti.



Orientacija į 

klientą

Lankstumas

Paprastumas

Atitiktis

Realiu laiku

Intelektinis 

potencialas

Skaitmeninė 

transformacija

VMI POLARIS 
2024 metų rezultatai


